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کواکبیان:
انتخاب ترامپ فرصتی برای ايران است 

دبیرکل حزب مردم ســالاری به انتخاب دونالد ترامپ واکنش نشــان داد. 
»مصطفی کواکبیان« دبیرکل حزب مردم سالاری در توئیتی نوشت: »مهم 
نیست چه کسی در انتخابات آمريكا پیروز شده است، آنچه مهم است اينكه 
از رويكردهای دولتمردان جديد آمريكا به نفع منافع ملی ايران فرصت سازی 
کنیم آری. انتخاب ترامپ فرصتی برای ايران اســت تا با مذاکره مستقیم و 
شفاف، علاوه بررفع تحريم ها، زمینه ســاز اقتدار و روابط متوازن بین المللی 

باشد.«

ویژه

طعنه محمد مهاجری به دلواپسان قطع برق
فعال رســانه ای اصولگرا به جنجــال های دلواپســان در برابر تصمیم دولت 

پزشكیان برای قطع برق واکنش نشان داد.
محمد مهاجری، در پست تويیتری خود نوشت: »دلواپسان، تقصیر کمبود برق 
را بــه گردن دولت پزشــكیان و روحانی و دولتهای قبــل از آن)برويد تا دوره 
خشايارشــاه( می اندازند و جوری حرف می زنند که انگار دولت سیزدهم اصلا 
وجود نداشته يا اگر وجود داشته، بود و نبودش فرقی نمی کرده ! چرا خودزنی 

می کنند اينها؟«

حمید رسايی وزير پزشکیان را تهديد کرد
حمید رسايی نماينده تهران در مجلس شورای اسلامی، وزير نیرو را تهديد به 
استیضاح کرد. حمید رسايی نماينده تهران در مجلس شورای اسلامی در شبكه 
اجتماعی ايكس خطاب به عباس علی آبادی وزير نیرو نوشت: »يک هفته است 
که همه جا صحبت از خاموشــی بی سابقه نیمه پايیز و زمستان است اما شما 
يک توضیح و عذرخواهی، حتی يک کلمه سخن از وزير نیرو نمی شنويد! انگار 
چنین وزارت خانه و چنین وزيری وجود ندارد! شايد خبر استیضاح بابت اين بی 

تدبیری که مردم را اينطور به زحمت انداخته، زبان وزير را باز کند.«

سوشیال

نبرد ايران و اسرائیل در مرز منطقه خاکستری
ادامه از صفحه 1

مايكل آيزنشــتات در پاســخ به چرايی اين ســوال  می نويسد: »استراتژی 
منطقه خاکستری ايران برای دور زدن يا شكست تلاش های بازدارنده ايالات 
متحده، با هدف کسب مزيت طراحی شده است؛ اهرم و افزايش آزادی عمل در 
حین مديريت ريسک به منظور جلوگیری از تشديد و اجتناب از جنگ.« اين 
افســر و عضو سابق ستاد فرماندهی ايالات متحده که سابقه حضور در ترکیه، 
اســرائیل و عراق را در کارنامه نظامی خود دارد تقسیم بندی استراتژی های 
ايران در منطقه خاکستری را شامل تعدادی عنصر اصلی  می داند که عبارتند 
از: انعطاف تاکتیكی، ثبات اســتراتژيک، بی جهتی، ابهام و صبر، عمل متقابل، 
متناسب و سطح بندی شده از زور، طولانی کردن به جای تشديد درگیری ها، 
فعالیت های ســريع و بافاصله، تنوع و گسترش گزينه ها و در نهايت تقسیم و 

محاصره دشمنان.
در شرايط کنونی اسرائیل از آستانه صبر خود خارج شده و در تلاش برای 
کشــیدن پای ديگران به جنگی تمام عیار برای معامله رسمیت و موجوديت 
خود در غرب آسیاست اما نه جمهوری اسلامی ايران و نه ايالات متحده آمريكا 

هیچ علاقه ای به خروج از آستانه صبر و مبهم نگه داشتن شرايط ندارند.
هر چند براساس نظرات کارشناسان حوزه منطقه خاکستری هر آن امكان 
ارتقای ســطح منازعه از زير سطح جنگ به جنگ بین ايران و اسرائیل وجود 
دارد اما ايرانی ها بســیار سنجیده تر از دشمن خود در حال مديريت ريسک ها 
هستند و تلاش دارند تا با تطبیق دادن شرايط محیط با شرايط داخلی خود، 
رژيم صهیونیســتی را دچار فرســايش و فروپاشی داخلی کنند. امری که هم 
اکنون در کف خیايان های اراضی اشغالی علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزير 
اســرائیل در حال انجام است و واکنش های سیاسی در ساختار سیاسی آنان و 

تلاش برای برکناری دولت فعلی را موجب شده است.

یادداشت

لاهوتی:
قانون هدفمندی يارانه ها 

از مسیر خود خارج شده است
نماينده مردم لنگرود در مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اينكه قانون هدفمندی يارانه ها از مســیر خود خارج شده 
است، از نحوه برداشت از صندوق توسعه ملی برای هزينه 

کرد در امور عمرانی و هزينه های جاری انتقاد کرد.
به گزارش ايلنا، مهرداد لاهوتی در جلسه علنی امروز )سه 
شــنبه، ۲۲ آبان ماه( مجلس شــورای اسلامی در جريان 
بررسی گزارش تفريغ بودجه سال ۱۴۰۲، در قالب تذکری 
گفت: يكی از مواردی که در اين گزارش به آن اشــاره شد 
صندوق توســعه ملی است که در يک برهه ای از زمان که 
تنها يک حساب ذخیره ارزی داشتیم با اين هدف تشكیل 
شــد که بتوانیم درآمد حاصل از آن را در قالب تسهیلات 

ارزی به منظور سرمايه گذاری پرداخت کنیم.
نماينده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
گزارش ارائه شــده نشان می دهد مبلغ ۱۷۳ هزار میلیارد 
دلار از منابع آن برداشت شده و صرف امور عمرانی و هزينه 
های جاری شده اســت که اين يک خیانت محسوب می 

شود.
وی تصريح کرد: قانون هدفمندی يارانه ها از مســیر خود 
خارج شــده است تا کی بايد اين مســیر اشتباه را دنبال 
کنیم؟ ضمن اينكه قرار بود به مدت ۵ ســال قیمت حامل 
هــای انرژی را واقعی کنیم و ۳۰ درصد از آن را در اختیار 
تولید کننده و ۲۰ درصد را در اختیار دولت قرار دهیم اما 
در نهايــت ۸۱ میلیون نفر حقــوق بگیر برای دولت ايجاد 

شده است.
اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم يادآور شد: ما بايد از 
جايگاه قوه مقننه دفاع کنیم، چرا بايد قانون بودجه ای که 

وضع می کنیم در جلسه سران قوا کم اثر يا بی اثر شود.
وی افزود: بايد به گونه ای تصمیم گیری شــود که وقتی 
قانــون مولدســازی داريم در صورت فــروش اموال مردم 
حداقل نمايندگان در جريان قرار بگیرند، همچنین بررسی 
عملكرد شرکت ها بايد مبتنی بر شاخص های اهداف قانون 

برنامه هفتم و بر اساس قیمت تمام شده باشد.
لاهوتی تاکید کرد: در ســال گذشــته بودجه شرکت ها 
۳۷۰۰ میلیارد تومان بود اما امســال بــه ۵۴۰۰ میلیارد 

تومان رسیده است.
اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم در پايان بر ضرورت 
تحقق بیانــات رهبر معظم انقلاب پیرامون حوزه اقتصاد و 

جهش تولید تاکید کرد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس تغییر کرد
نماينده بروجرد به عنوان سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 

شورای اسلامی انتخاب شد.
علیرضا ســلیمی با اشــاره به تغییر ترکیب ناظران هیأت 
رئیسه مجلس، گفت: بعد از آن که غلامرضا نوری قزلجه، 
عضو ناظــر هیأت رئیســه مجلس به عنــوان وزير جهاد 
کشاورزی معرفی و انتخاب شد، عباس گودرزی در جريان 
برگزاری انتخابات در صحن علنی به عنوان عضو جديد ناظر 

هیأت رئیسه انتخاب شد.
بنــا بر روايت خانه ملت، نماينده تهران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پرديس در مجلس با بیــان اينكه هم اينک 
اعضای ناظر هیأت رئیسه مجلس مرکب از علیرضا سلیمی، 
ســیدجلیل میرمحمدی میبدی و عباس گودرزی است، 
عنوان کرد: از آنجايی که طبق روال، ناظر فرهنگی به عنوان 
ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس معرفی می شود، از اين 
پس عباس گودرزی، ناظر فرهنگی هیأت رئیسه در سمت 

سخنگوی هیأت رئیسه ايفای نقش خواهد کرد.
بنابر اين گزارش، پیش از اين در جلســه هیأت رئیسه در 
تاريخ ۱۶ مهر ۱۴۰۳ علیرضا سلیمی به عنوان ناظر اداری 
و مالی، سید جلیل میر محمدی به عنوان ناظر پشتیبانی 
و عبــاس گودرزی به عنوان ناظر فرهنگی هیأت رئیســه 

مجلس شورای اسلامی انتخاب شده بودند.

ورود کمیسیون اصل نود 
به قطعی های اخیر برق

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس از ورود اين کمیسیون 
بــه موضوع قطعی برق خبر داد و گفت که مديران تولید و 
توزيع برق و گاز در جلسه فردا )چهارشنبه( کمیسیون برای 

ارائه توضیحات حضور پیدا می کنند.
نصرالله پژمان فر با انتشــار مطلبی در صفحه شخصی خود 
در شــبكه اجتماعی ايكس نوشــت: »با توجه به تصمیم 
خلق الســاعه دولت در ممنوعیت استفاده از مازوت در ۳ 
نیروگاه و قطعی های مكرر برق، نگرانی های جدی در بین 
مردم، فعالان صنعتی و محیط زيســتی ايجاد کرده است.  
مديران تولید و توزيع بــرق و گاز برای ارائه توضیحات به 

کمیسیون اصل نود در روز چهارشنبه فراخوانده شدند.«

تهديد دولت توسط نماينده مشهد 
درباره انتصابات

حســنعلی اخلاقی در تذکری خواستار تسريع در پاسخ به 
اســرائیل شد و گفت که فرصت ها را در پاسخگويی به اين 

رژيم منحوس از دست ندهیم که فرصت اندک است.
نماينده مشــهد در مجلس در تذکری به رئیس جمهور با 
بیــان اينكه مردم صاحبان اصلــی انقلاب و ولی نعمت ما 
هســتند پس چرا برای رفع ناترازی برق سراغ راحت ترين 
گزينــه يعنی قطعی برق خانگی رفتید؟ نماينده مشــهد 
گفت: خدا نكند مردم گروگان برخی از اطرافیان شما برای 
رســیدن به اهداف مذاکره با غرب باشــند. مردم صاحبان 

انقلاب هستند حق نداريم آنها را گروگان بگیريم.
بنا بر روايت ايسنا، حسنعلی اخلاقی در جلسه علنی امروز 
مجلس در تذکری به وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
امروز بیش از ۳۵ میلیون نفر از جمعیت ما درگیر بازی های 
رايانه ای هســتند کــه از اين عدد قابــل توجه ۴۵ درصد 
خردســال و کودک هســتند. عمده ترين هدف بازی های 
رايانه ای که از ســوی غرب به سمت جامعه ما می آيد، در 
راستای تغییر سبک زندگی و ترويج فرهنگی غربی است، 
ضمن اينكه در بازی های آنلاين میلیاردها تومان رد و بدل 
می شــود و گاهی شبهه پولشــويی در آنها وجود دارد. آيا 
وزارت ارشــاد نبايد در اين زمینه نظارت داشته باشد؟ اين 
وزارتخانه چه می کند؟ اخلاقی در تذکر ديگر به مسئولان 
امنیتی و نظامی کشور، گفت: اگر امروز نسبت به پاسخ به 
رژيم جعلی و منحوس صهیونیســتی تصمیم نگیريم چه 
بســا فردا دير است، اين خواســت ما نمايندگان به عنوان 
نماينده مردم اســت که فرصت ها را در پاسخگويی به اين 

رژيم منحوس از دست ندهیم که فرصت اندک است.
وی بــا بیان اينكه مجلس مجموعــه انتصابات دولت را به 
عنوان وظیفه نظارتــی رصد می کند، افزود: نگذاريد صبر 
نمايندگان تمام شــود، تلاش کنید انتصابات بر اســاس 

معیارهای انقلاب اسلامی باشد.
اين نماينده مجلس در پايــان بیان کرد: گزارش وضعیت 
پرداخت حقــوق و مزايای کارمندان داغ دلی بر بخشــی 
از کارمندان گذاشــت، خواهش می کنم به سمت عدالت 

حرکت کنید.

مجلس

دیپلمات با ســابقه وزارت امور خارجه 
گفت: ب من فکــر می کنم تا زمانی که 
ترامپ به کاخ ســفید برود، حدود دو 
و نیــم ماه باقی مانده اســت و در این 
خواهد  تبادل  پیام هایــی  حتماً  مدت 
شد. ترامپ سعی می کند از راه هایی که 
دموکرات ها رفته اند، مانند عمان و قطر، 

استفاد نکند.
عبدالرضا فرجی راد ديپلمات پیشین وزارت 
امور خارجه در گفت وگو بــا ايلنا، در رابطه 
با تغییــرات خاورمیانه پس از حضور ترامپ 
در راس رياســت جمهــوری آمريكا و نحوه 
مواجهه ی ايران و آمريكا در دوره او، تصريح 
کرد:  کارزار انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۲۴ 
و نگرش او نسبت به ايران تفاوت های اساسی 
با ســال ۲۰۱۶ داشــت. در کارزار انتخاباتی 
۲۰۲۴، ترامــپ از گفت وگو با ايران ســخن 
می گويــد و اعلام کرده که به دنبال توافق با 
ايران است. او تنها مسئله ای که با ايران دارد 
را موضوع هسته ای می داند و تأکید می کند 
که نمی خواهد ايران به سلاح هسته ای دست 

يابد. 
نتانیاهو بدون حمایت آمریکا هرگز به 

ایران حمله نمی کند
وی ادامــه داد: نتانیاهو بدون حمايت آمريكا 
هرگز به ايران حمله نمی کند. همكاری بین 
آمريكا و اسرائیل در زمان حمله واضح است؛ 
ناوها و هواپیماهای پیشرفته به منطقه اعزام 

می شوند و کشورهای مختلف از جمله مصر، 
اردن و انگلستان آماده می شوند تا در صورت 
پاســخ ايران کاری کنند که اين موشک ها 

باعث ويرانی اسرائیل نشود.
وضعیت نتانیاهو با آمدن ترامپ بهبود 

نخواهد یافت
اين کارشناس روابط بین الملل با بیان اينكه 
ترامــپ در چند ماه گذشــته همواره تأکید 
کرده که در هیچ جنگی شرکت نخواهد کرد، 
گفت:  ترامپ در دوره قبل هم در هیچ جنگی 
دخالت نكــرد. او ادعا می کند که می خواهد 
به جنگ اوکراين و غــزه پايان دهد. ترامپ 
تنها در جنگ علیه داعش در خاورمیانه نقش 
داشته است. بنابراين اين ادعا که او به دنبال 
جنگ جديدی باشد، چندان منطقی به نظر 

نمی رسد. 
نتانیاهو در مواقع مقتضی به ترامپ 

نارو زده است
وی يادآور شــد: خبرهای متعددی به گوش 
رســیده که نتانیاهو در مواقــع مقتضی به 
ترامپ نارو زده اســت و ترامــپ، نتانیاهو را 
به عنوان فردی می داند که می تواند در برابر 
سیاســت های غیرجنگی اش در خاورمیانه، 
مسئله ساز باشد. احتمال دارد در لبنان و غزه 
آتش بس برقرار شــود چراکه شرايط بهتری 
برای آتش بس در لبنان فراهم شده است. به 
نظر نمی رسد ترامپ، نتانیاهو را برای ماندن 

در قدرت، حمايت کند.

در دو ماه آینده آتش بس در لبنان و 
غزه برقرار می شود

اين اســتاد روابــط بین الملل در پاســخ به 
اين پرســش که برخورد نتانیاهــو در برابر 
موضع گیری های اخیر ترامپ و برنامه آتش 
بس در منطقه غرب آسیا چگونه خواهد بود، 
عنوان کرد: به طــور کلی، تصور می کنم در 
دو ماه آينده آتش بس در لبنان و غزه برقرار 
شود. احتمال دارد در روزها و يكی دو هفته 
آينده آتش بس در لبنان شــكل بگیرد. بعید 
اســت ترامپ در خاورمیانه به دنبال جنگ 
باشــد. او در اوکراين نیز به دنبال آتش بس 
است.وی افزود: آمريكا اصرار ندارد که روسیه 
از شرق اوکراين خارج شــود و برای ترامپ 
مهم اســت که آتش بس برقرار شود، چه در 
اوکرايــن و چه در خاورمیانــه و می داند که 
پوتین از شرق خارج نخواهد شد، پس برای 
همین بر اين موضوع اصرار نخواهند کرد. من 
اعتقاد دارم که حمايت بی محابای آقای بايدن 
از نظر نظامی و سیاسی در يک سال گذشته، 
از ايــن پس ادامه نخواهــد يافت. ترامپ به 
دنبال آتش بس اســت، زيرا به مردم عرب و 
برای رای دهندگان در میشــیگان وعده داده 
اســت و معمولاً وقتی ترامپ قولی می دهد، 

سعی می کند آن را زود عملی کند.
ترامپ علاقه ای به هزینه کردن برای 

اروپا و چین ندارد
اين ديپلمات پیشین وزارت خارجه با اشاره 

به سابقه نحوه برخورد ترامپ با اروپا و چین، 
بیان کرد:  روحیه ترامپ تغییر نخواهد کرد. او 
علاقه ای به هزينه کردن ندارد و به نظر من، 
اين بار روی ناتو بیشــتر از گذشته حساس 
خواهد بــود. اگر همه ی کشــورهای عضو 
به طور مســاوی هزينه کردند، ناتو را حفظ 
خواهد کرد، اما اگر هزينه ها بالا برود و اعضا 
اين هزينه ها را پرداخت نكنند، وضعیتش با 

ناتو همچنان باقی خواهد ماند. 
سیاست کشور تغییر دکترين هسته ای نیست
فرجی راد در رابطه بــا اقدام ايران به جهت 
حفظ منافع خود در شرايط کنونی و موضوع 
بازنگری در دکترين هســته ای ايران که اين 
روزها از ســوی برخی به ويژه در نطق برخی 
از نماينــدگان مجلس به گوش می رســد، 
گفت: شــما نمايندگان مجلــس را در نظر 
نگیريد. نماينده ای اخیــراً اعلام کرده که ما 
دنبال بمب هســته ای هستیم؛ اين سیاست 
کشور نیســت. آقای خرازی، اعلام کرده اند 
که اگر اســرائیل بخواهد موجوديت ما را به 
خطر بیندازد، ممكن است ما در دکترين مان 
تجديدنظر می کنیم؛ اين سیاست جمهوری 

اسلامی است. 
به نظر من، نسبت به دو هفته پیش، احتمال 
درگیری ايران و اســرائیل کمتر شده است. 
نمی گويــم اين احتمال از بیــن رفته، اما با 
پیروزی ترامپ، اين احتمال کاهش يافته و ما 

اخبار کمتری در اين رابطه می شنويم. 
وی اظهار کرد: اگر صحبت های ترامپ مبنی 
بر ارتباط گرفتن با ايران عملیاتی شــود، ما 
هم آماده ايم که گفت وگو کنیم و به نتیجه ای 
برســیم که آن نتیجه رفع تحريم های ايران 
باشــد. بنابراين سیاســت ايران بايد اينگونه 
باشد. من فكر می کنم تا زمانی که ترامپ به 
کاخ ســفید برود، حــدود دو و نیم ماه باقی 
مانده اســت و در اين مدت حتماً پیام هايی 
تبادل خواهد شد.ن ترامپ سعی می کند از 
راه هايی که دموکرات ها رفته اند، مانند عمان 
و قطر، اســتفاده نكند و به اين مســیرهای 
دموکرات هــا حساســیت دارد، احتمالاً در 
مرحله اول به اين راه ها نخواهد رفت تا نشان 

دهد که به طور جداگانه عمل می کند.
اين اســتاد دانشــگاه با بیان اينكه مطمئن 
باشــید که در دو ماه و نیم مانده تا به قدرت 
رســیدن ترامپ پیام هايی بــه ايران خواهد 
رســید، تصريح کرد: اگــر اين پیام ها مثبت 
باشد و نشــان دهد که با حرف هايی که در 
انتخابــات زده همخوانی دارد، ايران هم بايد 

به دنبال آن برود.

رئیس دیوان محاســبات کل کشــور 
بودجه  تفریغ  گزارش  ویژگی  مهم ترین 
1۴۰۲ را شفافیت آن دانست و گفت که 
همواره در تدوین گزارش تفریغ بودجه 

توجه ما به اصلاح ساختار بودجه است.
به گزارش ايسنا، سیداحمدرضا دستغیب در 
جلســه علنی ديروز )سه شــنبه( مجلس در 
توضیح گزارش ديوان محاسبات درباره تفريغ 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور گفت: همواره در 
تدوين گزارش تفريغ بودجه توجه ما به اصلاح 
ســاختار بودجه اســت لذا تمرکز بر آسیب 
شناســی جريان مالی کشور از جمله مواردی 
است که در گزارش تفريغ بودجه مورد توجه 

قرار گرفته است.
دستغیب با اشاره به بندها و اجزا و تبصره های 
قانون بودجه گفت: ســال ۱۴۰۲ بیشــترين 
تعداد بندها و اجزای تبصره ها را داشتیم اين 
يعنی بسیاری از قوانین دائمی در قانون بودجه 
سنواتی آورده شده و خیلی از اين احكام نیز 
غیر بودجه ای  اســت. اين تعــداد در بودجه 
سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ به دلیل  اثر مستقیم 
برنامه هفتم توسعه و قانون الحاق کاهش پیدا 
کرده است.رئیس ديوان محاسبات بیان کرد: 
مجلس ۲۰۸۲ همت به عنوان منابع تصويب 
کرده که از مجمــوع رديف های منابع قانون 
بودجه چیزی قريب بــه ۳۵۰ همت محقق 
نشده اســت لذا از نظر ديوان محاسبات عدد 

واقعی ۱۷۳۲ همت است.
وی افزود: آنچه باعث می شود شاهد افزايش 
بودجه مربــوط به منابع عمومــی دولت در 
ســال ۱۴۰۲ باشیم به خاطر عواملی است؛ از 
جمله اينكه مجلس هر ساله يكسری رديف ها 
پیش بینی می کند که هر سال تكرار می شود 
که اين عدد در تحقق فقط برای سال ۱۴۰۲، 
۱۷۰ هــزار میلیارد بوده کــه بايد در جداول 

پیش بینی درستی شود.
سقف بودجه ۱۴۰۲ افزايش پیدا کرده است

وی درباره میزان برداشــت از صندوق توسعه 
ملی گفت: برداشــت از صندوق توسعه ملی 
۱۷۳ همت و مجوز انتشار اوراق مالی اسلامی 
توسط شــورای عالی هماهنگی اقتصادی در 
ســال ۱۴۰۲ قريب به ۱۳۵ همت اســت لذا 
منابع يا سقف بودجه سال ۱۴۰۲ با قرار دادن 
۴۴۲ همت از سه محلی که توضیح داده شد، 
افزايش پیدا کرده و تبعات و آثار خاصی را هم 

در بودجه خواهد داشت.
دســتغیب درباره بودجه شرکت های دولتی 
و ساير شــرکت ها گفت: شرکت ها می توانند 
تغییرات ايجاد کنند اما نقد من متوجه تغییر 
نیست، نقد من متوجه اين است که چرا دولت 
وقتی لايحه می دهد، دو هــزار هزار میلیارد 
تومان بايــد اين بودجه  افزايــش پیدا کند، 
 اين خیلی انحراف بزرگی از جهت پیش بینی 
است، وگرنه مشــكلی نیست مجوز قانونی را 
دريافت کرده اســت. وی گفت: قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ گفته فقط ۱۷ شرکت زيان ده با 
۲۱ هزار میلیارد تومان هستند، اما در عملكرد 
و گــزارش ما حاکــی از آن اســت که ۱۳۴ 

شــرکت با ۳۵۴ هزار میلیارد تومان زيان ده 
هستند، يعنی ۱۷ برابر. اين چه نوع پیش بینی 
است که در بودجه صورت می گیرد؟ برای چه 
لايحــه بودجه را غیر شــفاف می آورند؟ بايد 

اعداد و ارقام بودجه را واقعی کنند.
۸۰ درصد زیان شرکت ها مربوط 

به ۶ شرکت است
رئیس ديوان محاســبات کشور تصريح کرد: 
۸۰ درصد زيان شرکت ها مربوط به ۶ شرکت 
يعنی شــرکت بازرگانی دولتی ايران، سازمان 
هدفمندسازی يارانه ها، سازمان بیمه سلامت 
ايران و شرکت مادر تخصصی است. مگر اينها 
ديگر ماهیت شــرکتی دارند؟ اين ها را بايد ما 
خارج کنیم. رئیس ديوان محاســبات اظهار 
کرد: ما نبايد قیمت تكلیفی را برای خدماتی 
که شــرکت ها می خواهند ارائه کنند بیش از 
حــد مجوز قانونــی خودش و حــد متعارف 
خــودش قرار دهیم.وی با اشــاره به وضعیت 
عملكرد مصارف در بودجه سال ۱۴۰۲، بیان 
کرد: در سال ۱۴۰۲، ۳۵۰ هزار میلیارد تومان 
کم آمــده و از آن طرف قريــب به صد هزار 

میلیارد هزينه ها افزايش پیدا کرده است.
دستغیب در ادامه گفت: تراز عملیاتی حاصل 
تفــاوت بین درآمدهــای عمومی دولت مثل 
درآمدهــای مالیاتی، گمــرک، فروش کالا و 
خدمات، اخذ عــوارض و جرايم با هزينه های 
جاری دولت است؛ مثل حقوق و مزايا و ساير 
پرداخت های اجتنــاب ناپذير، چه موقع اين 
کسری شكل می گیرد و تراز عملیاتی منفی 
می شــود مثل اين چیزی که در سال ۱۴۰۲ 
هم ما شــاهدش هســتیم؟ وقتی که شما از 
دارايی های ســرمايه ای خود  واگذاری  محل 
يعنــی از فروش نفت، از محــل فروش اموال 
و دارايی های ثابت کشــور و از محل واگذاری 
دارايی هــای مالی، از محل فروش يا واگذاری 
شرکت ها، اســتقراض از صندوق توسعه ملی 
يا انتشــار اوراق مالی اســلامی می خواهید 

هزينه های جاری خود را برطرف کنید.
بايد مانده وجوه انتقالی را يكجا متوقف کرد

وی ادامه داد: بايد مانده وجوه انتقالی را يكجا 
متوقف کرد. مجوز انتقال داده شده که مانده 
وجوه از يک سال به سال ديگری برای هزينه 
کرد انتقال پیدا بكند. در ســال ۱۴۰۲ مانده 
وجود انتقالــی ۴۰۵ هزار میلیارد تومان بوده 
که از مانــده وجوه انتقالی بیش از ۳۱ درصد 
يعنی ۱۲۷ هزار میلیارد تومان مربوط به اوراق 

مالی اسلامی مصرف نشده است.
وی با بیان اينكه ۵۱ درصد از بودجه عمرانی 
سال ۱۴۰۲ به سال ۱۴۰۳ انتقال پیدا کرده 
اســت، افزود: اگر قرار به برداشت از صندوق 
توسعه و فروش اوراق است همان ابتدای سال 
انجام شــود نه به آخر ســال منتقل شود که 
هزينه خدمات و پروژه های عمرانی با توجه به 

تورم سال به سال بیشتر شود.
وی با اشاره به وضعیت اجرای احكام گفت: در 
بودجــه ۱۴۰۳ فقط ۱۱۷ حكم به طور کامل 
رعايت شــده و۵۲ حكم فاقد عملكرد است.  
۹۱ حكم رعايت نشده و بخشی از ۱۸۷ حكم 

رعايت شده است به عبارت ديگر مجموع عدم 
رعايت احكام و فاقد عملكرد به طور کامل ۳۲ 
درصد اســت يعنی يک سوم از احكام بودجه 
۱۴۰۲ هم فاقد عملكرد و هم رعايت و انجام 

نشده است.
نباید احکام دائمی 

در قانون بودجه باشد
رئیس ديوان محاسبات با تاکید بر اينكه نبايد 
در قانون بودجه ماهیت غیر بودجه ای باشد، 
افزود: ۶۶ درصد احكام بودجه در سال ۱۴۰۲ 
ماهیت دائمــی دارد حال اينكه قانون بودجه 
برای يک ســال است و نبايد احكام دائمی در 

قانون بودجه باشد.
وی افزود: ۱۲۱ دســتگاه و شــرکت حساب 
ندادند البته ما از صورت ها برداشــت کرده و 
به صورت برخط حساب ها را رصد می کنیم اما 
تسلیم نكردند که به صورت انحراف و تخلف 

در دادسرا مورد رسیدگی قرار می گیرد.
رابطه مالی نفت با بودجه دارای 

ابهامات فراوان است
رئیس ديوان محاســبات دربــاره رابطه مالی 
نفــت با بودجه ۱۴۰۲ گفت: رابطه مالی نفت 
با بودجه دارای ابهامات فراوان و عدم شفافیت 
است؛ ما اگر قرار بود مثل سازمان حسابرسی 
گزارش کنیــم بايد می نوشــتیم که قابلیت 
حسابرســی ندارد که درست است و قابلیت 

حسابرسی ندارد.
وی با اشــاره به گزارش ماهانه مقامات گفت: 
ايــن گزارش مقامــات فاقد اســتانداردهای 
حسابرسی و حســابداری مالی و يک گزارش 
مديريتی اســت. پیشنهادم اين است گزارش 
مقامــات اصلا ارائه نشــود. مقايســه قیمت 
متوســط صادراتی مورد عمل در سبد نفتی 
با قیمت ارائه شده نشــان دهنده  نوعی تراز 
حســاب های مالی در مجموعه نفت است که 

بايد مورد بررسی قرار گیرد.
وی افــزود: ناترازی گاز فقــط مربوط به هدر 
رفت گاز مشــهد از مجموع ۶۳ هزار میلیارد 
فقط قريب به ۲۰ هزار میلیارد هدر رفت داريم 
بــه اين دلیل که در مجموعه نفت بهای تمام 

شده محاسبه نمی شود.
وی بــا بیان اينكه میــزان بدهی تجمعی در 
ســال ۱۴۰۲، ۱۳۱ هزار میلیارد تومان است، 
گفت: ۲۴۰ هزار میلیارد جمع استقراض هفت 
ماهه ۱۴۰۳ بــرای پرداخت منابع مربوط به 

هدفمنــدی و۳۷۳ هزار میلیارد تومان بدهی 
تجمعی است پس با اين وضعیت چه طور می 
توان برای سال آتی پیش بینی کرد؟ تازه کار 
به اينجا ختم نشده و ۷ میلیارد دلار از منابع 
بانک مرکزی برای جبــران اين ها و پرداخت 

مابه التفاوت ها برداشت شده است.
دستغیب با تاکید بر لزوم اصلاح نظام بودجه 
ريزی گفت: کســری منابع در سال ۱۴۰۲ به 
میزان ۳۱ درصد است و منابع پیش بینی شده 
کافی نیست و نبايد در ۱۴۰۴ مجددا مرتكب 

اين اشتباه در ارتباط با هدفمندی شويم.
سازمان هدفمندسازی یارانه ها

منحل شود
رئیس ديوان محاســبات گفت: به نظرم بايد 
سازمان هدفمندسازی يارانه ها منحل شود و 
يک حســاب کافی است که در خزانه تعريف 
شــود. ماموريت سازمان اين بود که به میزان 
افزايش حامل های انرژی به معیشــت مردم 
توجه کند يعنی از يک طرف درآمد کســب 

کرده و از طرف ديگر به مردم خدمات دهد.
دستغیب افزود: قرار بوده  ۱۰۸ هزار میلیارد 
امــوال منقول و غیرمنقول بفروشــند که ۵ 
درصد محقق شــده اســت که باعث کسری 
جديد منابع شــده اســت. درباره مولدسازی 
دارايی در ۱۴۰۲ قرار بود  ۹۹ همت و در سال 
۱۴۰۳، ۴۱ همت باشد اما عملكرد مولد سازی 
دارايی دولت با تمام حواشی آن، ۹۰۷ میلیارد 
تومــان بوده يعنی کمتــر از يک درصد؛ بايد 
ايرادات اين موضوع برطرف شود و دستگاه ها 

زير بار شناسايی نمی روند.
 1۲ صندوق بازنشستگی در وضعیت 

بحرانی است
دســتغیب درباره صندوق های بازنشســتگی 
گفــت: طبــق بررســی ها از ۱۵ صنــدوق 
بازنشستگی ، ۱۲ صندوق در وضعیت بحرانی 
اســت. رئیس ديوان محاســبات اظهار کرد: 
در ســازمان تامین اجتماعی نســبت تامین 
منابع از محل ســود ســهام شرکت ۵ درصد 
اســت يعنی ســازمان تامین اجتماعی ۲۸۱ 
شــرکت زيرمجموعه دارد و فقط ۵ درصد از 
منابع آن سود ســهام شرکت است. صندوق 
بازنشستگی کشوری نیر ۱۶۳ شرکت دارد که 
حقوق بازنشستگان را بدهد اما فقط ۶ درصد 
می دهد خب دولــت انجام دهد؛ بهره وری در 

شرکت های شبه دولتی پايین است.

فرجی راد:

سیاست کشور تغییر دکترین هسته ای نیست

در گزارش تفريغ بودجه 1۴۰۲ مطرح شد

تخلف ۶5۰ همتی دولت سیزدهم

بیانیه قوه قضائیه درخصوص شکايت از ظريف:

سمت و نفع شاکی در پرونده احراز نشد
براســاس قانون ديوان عدالت اداری مصوب اول ارديبهشت ماه ۱۴۰۲ مجلس، 
شــكايت طرح شده در مورد ظريف معاون رئیس جمهور قابل طرح در هیئت 
عمومی نبوده و بايد وفق ماده ۳ قانون ديوان عدالت اداری اين شكايت در شعب 

بدوی ديوان مطرح و مورد رسیدگی قرار گیرد.
به گزارش ايلنا، مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کــرد: اخیرا متن يک حكم از 
شــعبه ای در ديوان عدالت اداری در فضای مجازی منتشر شده است که بنابر 
حكم صادر شــده انتصاب محمدجواد ظريف، معاون رئیس جمهور، در محل 
خدمت خود بلامانع تشــخیص داده شــده است. انتشــار اين حكم در فضای 
مجازی با تفاســیر مختلفی مواجه شــد؛ بنابراين گزارش؛ در رابطه با موضوع 
شكايت مطرح شده در ديوان عدالت اداری با موضوع عدم رعايت مقررات قانونی 
در انتصاب محمدجواد ظريف و حواشی به وجود آمده در اين رابطه، نكات زير 

مدنظر برای تنوير افكار عمومی ارائه می شود:
مجلس شورای اسلامی در قانون ديوان عدالت اداری که در تاريخ اول ارديبهشت 
ماه ۱۴۰۲ مصوب کــرده، صلاحیت و حدود اختیار هیئت های عمومی ديوان 

عدالت اداری را در ماده ۱۲ قانون مذکور، تعیین و احصا کرده است. 
با دقت در مفاد مقرره مزبور مشخص می شود، هیچ يک از موارد قابل طرح در 
هیئت عمومی ديوان عدالت اداری، شامل انتصابات موردی و تصمیمات ماخوذه 
در اين مورد يعنی عزل و نصب مستخدمین دولت در مراجع دولتی و عمومی 
غیردولتی نمی شــود.نكته مهم در اين مورد اينكه شكايت به عمل آمده قابل 
طرح در هیئت عمومی نبوده و بايد وفق ماده ۳ قانون ديوان عدالت اداری اين 

شكايت در شعب بدوی ديوان مطرح و مورد رسیدگی قرار گیرد.
با توجه به مطالب ذکر شــده در مورد مرجع صالح رسیدگی کننده به شكايت 
مطروحه، موضوع در راســتای مقررات حاکم بر مسئله به يكی از شعب بدوی 
ديوان عدالت اداری ارجاع و وفق مقررات در خصوص شكايت مطروحه رسیدگی 
قانونی به عمل آمد.  نكته قابل توجه در رابطه با رســیدگی به شكايت مطرح 
شــده آن است که، اگرچه در مورد مصوبات مطرح در هیئت عمومی )موضوع 
بند ۱ ماده ۱۲ قانون ديوان عدالت اداری( سمت و نفع شاکی فاقد موضوعیت 
است لیكن شرط اقامه و رسیدگی به شكايات مطروحه در شعب بدوی ديوان، 
طرح شكايت از طرف شخص يا اشخاص ذينفع و يا ذی سمت است؛ بنابراين 
در شــكايت مطروحه نسبت به انتصاب به عمل آمده توسط رياست جمهوری 
اسلامی ايران، قاضی رسیدگی کننده به موضوع می بايست سمت و نفع شاکی 
را احراز می کرد. لیكن بر اســاس مفاد رای صادره از شــعبه محترم بدوی و بر 
اســاس استدلال منطبق بر موازين قانونی )که بخشــی از آن مورد اشاره قرار 
گرفت( شكايت مردود اعلام شده است. ديوان عدالت اداری در راستای وظايف 
محوله و بر اساس حدود اذن اعطائی و براساس قوانین حاکم و جاری در نظام 
حقوقی کشــور، صرف نظر از تاثیرپذيری از هرگونه حاشیه ســازی و به دور از 
دخالت هرگونه گرايش سیاســی در تصمیمات خود، مكلف است وفق مقررات 
جاری در مورد موضوعات و شــكايات مطروحه اتخاذ تصمیم کند ودر موضوع 

مطرح شده نیز بر همین مبنا رسیدگی به عمل آمده است.

اجرای حکم اعدام يک متجاوز به عنف در همدان 
مرکز رسانه قوه قضائیه از اجرای حكم اعدام فردی که در چندين پرونده تجاوز 

به عنف محكوم شده بود در بامداد ديروز )سه شنبه( خبر داد.
به گزارش ايلنا، مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: در ارديبهشت سال ۱۴۰۲ 
گزارشی از سوی حفاظت و اطلاعات دادگستری استان همدان مبنی بر اغفال و 
تجاوز به عنف فردی اعلام می شود که از همان زمان تحقیقات پرونده آغاز شد.

در روند رســیدگی به پرونده افرادی برای اعلام شكايت به دادگستری استان 
مراجعــه کردند که شــكايت آنها ثبت و در نهايت کیفرخواســت اين فرد در 
فروردين ماه ســال جاری صادر و پرونده به شــعبه اول دادگاه انقلاب استان 
ارســال شد. جلســات دادگاه اين پرونده با ۲ قاضی و با حضور متهم و وکلای 
مدافع وی برگزار شد. پس از بررسی تمام ابعاد پرونده و رعايت تمامی مراحل 
آيین دادرسی کیفری سرانجام رای اعدام فرد مورد اشاره صبح ديروز اجرا شد.

عدلیه


